

**Reparatia incaperilor Ghiseul
Unic Primaria mun. Chisinau,
bd. Stefan cel Mare si Sfint, 83**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 378 846,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5350	32,00	17,12
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	5,2190	32,00	167,01
3.	7122050013400	Zidar	h-om	80,3587	32,00	2 571,48
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	167,7645	32,00	5 368,46
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	493,4212	32,00	15 789,47
6.	7123010010200	Betonist	h-om	16,4545	32,00	526,54
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,9960	32,00	351,87
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	190,4314	32,00	6 093,81
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	263,6435	32,00	8 436,59
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,7800	32,00	984,96
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	90,8620	32,00	2 907,58
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	44,3500	32,00	1 419,20
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	39,5002	32,00	1 264,01
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	48,6000	32,00	1 555,20
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	170,2200	32,00	5 447,04
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	202,7600	32,00	6 488,32
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	272,7677	32,00	8 728,58
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,4400	32,00	46,08
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,7000	32,00	182,40
20.	7422010060100	Timplar	h-om	68,3724	32,00	2 187,93
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5500	32,00	177,60
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,0015	32,00	5 856,04
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,8643	32,00	411,66
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 016,3420	32,00	32 522,94
		Total manopera				109 501,89

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	15,0155	5,00	75,08
2.	11110001000201	Intreupator uniprolar	buc	4,0000	26,00	104,00
3.	11110001000201 2	Intreupator bipolar	buc	2,0000	30,00	60,00
4.	1111000100061	Profile din ipsos, pref.	m	5,5125	70,00	385,88

5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,0720	850,00	61,20
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1266	220,00	467,85
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,4015	5,00	102,02
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,2010	8,00	9,61
9.	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	1,2810	10,00	12,81
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,4520	14,00	6,32
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0028	4 500,00	12,60
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0933	4 500,00	419,85
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0028	4 500,00	12,60
14.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0560	4 500,00	252,00
15.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0933	4 500,00	419,85
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	2 500,00	0,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 340,9440	0,04	93,64
18.	2010237318750	Distantieri	buc	11,0700	1,00	11,07
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0373	5 000,00	186,50
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,3666	210,00	76,99
21.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,3600	950,00	4 142,00
22.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3,1700	1 020,00	3 233,40
23.	20301129300006 2	Usi interioare si exterioare din lemn - restaurarea usilor	m2	8,1800	0,00	0,00
24.	2051142950700	Dibluri	buc	86,0000	0,55	47,30
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,0000	0,60	7,20
26.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4522	14,00	6,33
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,0384	14,51	29,58
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2400	12,98	3,12
29.	2320166200729	Parchetin	l	2,9010	16,00	46,42
30.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3384	7,00	2,37
31.	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	2,9890	9,00	26,90
32.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,4000	40,00	16,00
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	225,8160	11,40	2 574,28
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	120,1240	22,70	2 726,82
35.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	36,2500	22,70	822,88
36.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,9360	28,00	26,22
37.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	5,8240	66,00	384,38
38.	24302261000001	Fuga	kg	49,3557	24,00	1 184,53
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0900	52,00	4,68
40.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,1600	40,00	6,40
41.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,7537	52,00	39,19
42.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	4,9800	26,70	132,96
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,5211	21,70	228,31
44.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0306	34,00	1,04
45.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0510	16,00	0,82
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,8750	2,05	22,29
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	53,5350	2,15	115,10

48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	10,2000	3,00	30,60
49.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,1000	3,00	6,30
50.	2521216704235	Tub PVC cu D=20 mm	m	85,6800	2,30	197,06
51.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	168,0000	2,30	386,40
52.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	46,3500	16,00	741,60
53.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	12,6000	1,30	16,38
54.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,8000	5,00	4,00
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	79,7500	8,60	685,85
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0056	685,00	3,84
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,2400	4,20	1,01
58.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,5225	1,60	7,24
59.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,1890	3,80	27,32
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	553,9624	1,60	886,34
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0551	1 500,00	82,65
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	80,6400	5,65	455,61
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	39,2400	0,70	27,47
64.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 788,5945	4,70	8 406,39
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	180,6511	2,05	370,32
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 614,0254	2,05	5 358,75
67.	26531021008311	Tink	kg	9,2000	28,00	257,60
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	393,2772	7,50	2 949,58
69.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	240,2480	28,00	6 726,94
70.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	720,7440	26,00	18 739,34
71.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	60,0620	16,00	960,99
72.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	120,5587	176,00	21 218,34
73.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	16,0000	0,35	5,60
74.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,7450	82,00	307,09
75.	2663102100000	Beton	m3	2,5021	980,00	2 452,06
76.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2425	0,00	0,00
77.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0080	645,00	5,16
78.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2768	0,00	0,00
79.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,4338	0,00	0,00
80.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8125	0,00	0,00
81.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	176,5800	2,15	379,65
82.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	345,2018	2,15	742,18
83.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	12,6367	400,00	5 054,68
84.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	71,4204	16,00	1 142,73
85.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	5,6000	3,00	16,80
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	189,3170	3,00	567,96
87.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu	kg	5,2854	3,00	15,85

		granulatie 40/25				
88.	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	1,2810	22,00	28,18
89.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,4335	8,00	43,47
90.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,5564	75,00	191,72
91.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,8610	18,00	15,50
92.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,5075	15,00	22,61
93.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	70,4825	12,00	845,79
94.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1845	12,00	2,21
95.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	336,0000	14,00	4 704,00
96.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1410	16,00	2,26
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1850	16,00	18,96
98.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,5600	16,00	88,96
99.	27461673351008 8	Priza unipolara	buc	10,2000	35,00	357,00
100.	27461673351008 9	Priza bipolarara	buc	10,2000	65,00	663,00
101.	27461673351009 0	Priza tripolara	buc	1,0200	78,00	79,56
102.	27461673351009 1	Priza patrupolare	buc	12,2400	127,00	1 554,48
103.	27461673351019 2	Priza telefon	buc	7,0000	92,00	644,00
104.	27461673351019 3	Priza internet	buc	15,0000	94,00	1 410,00
105.	2811236309870	Confectii zincate de asamblare	kg	0,7875	40,00	31,50
106.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	56,0000	8,50	476,00
107.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	55,0000	1,90	104,50
108.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	53,6000	1,90	101,84
109.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2500	27,00	6,75
110.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,9330	45,00	41,98
111.	2822115700000	Radiator	buc	5,0000	930,00	4 650,00
112.	2822115708000	Element de sustinere	buc	28,8900	3,00	86,67
113.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	32,0000	26,00	832,00
114.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	9,6300	36,00	346,68
115.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,2800	28,00	119,84
116.	2873122004100	Plase sudate	kg	37,2690	18,50	689,48
117.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	10,3360	20,00	206,72

118.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,9950	20,00	39,90
119.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0459	18,00	0,83
120.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4877	16,00	23,79
121.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	24,1200	0,55	13,27
122.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	180,9000	0,55	99,50
123.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,8460	0,70	0,59
124.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	48,2400	0,50	24,12
125.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	513,6000	0,40	205,44
126.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	299,6000	0,50	149,80
127.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,0000	0,50	10,00
128.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	66,0000	0,40	26,40
129.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	12,0000	0,30	3,60
130.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,8460	0,35	0,30
131.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	180,9000	0,40	72,36
132.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	48,2400	0,30	14,47
133.	2874115893301	Bolt metalic	buc	19,0000	0,50	9,50
134.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	31,5000	0,40	12,60
135.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0141	44,00	0,62
136.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	43,1200	0,30	12,94
137.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	64,0000	0,40	25,60
138.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,1000	18,00	1,80
139.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,4200	18,00	7,56
140.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,2400	7,00	43,68
141.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	12,6000	0,30	3,78
142.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	21,0000	0,30	6,30
143.	2875274110001	Piesa de legatura, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	56,0000	2,40	134,40
	28752742027001	Robinet retur	buc	8,0000	87,00	696,00

144.						
145.	28752742027002	Robinet tur	buc	8,0000	135,00	1 080,00
146.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	16,0000	55,00	880,00
147.	28752744005018 3	Corp de iluminat de uz general, suspendate, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	185,00	1 154,40
148.	28752744005028 4	Corp de iluminat de perete, cu intrerupator tip BRA	buc	10,0000	120,00	1 200,00
149.	28752744005028 7	Corp de iluminat tip casseta	buc	9,0000	325,00	2 925,00
150.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0846	15,00	1,27
151.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	21,0000	0,20	4,20
152.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,0000	0,40	8,00
153.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1700	22,00	3,74
154.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,4000	3,00	4,20
155.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2490	80,00	19,92
156.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,0000	27,00	216,00
157.	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	3,0150	0,00	0,00
158.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	580,00	1 740,00
159.	31301348174042	Cablu de energie, avind sectiun VVG ng-LS 3x2.5	m	81,6000	14,00	1 142,40
160.	31501451001438 6	Lampa LED	buc	6,3000	48,00	302,40
161.	31501451002818 5	Lampa LED p/u BRA	buc	10,0000	23,00	230,00
162.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,2400	1,80	11,23
163.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7650	13,29	76,63
164.	4100126202818	Apa	m3	5,2903	13,29	70,29
165.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	75,8720	3,00	227,62
		Total materiale de construcții				129 140,18

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,5104	14,00	77,15
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5200	14,00	7,28
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7153	350,00	250,35
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,8660	7,00	13,06
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,4000	6,00	2,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,6361	15,00	504,52
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,5202	3,00	34,56

8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,5814	6,00	27,48
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,4220	9,00	12,80
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,5677	40,00	22,71
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2381	4,00	0,97
12.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0757	4,00	0,30
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9090	30,00	27,27
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,9500	140,00	273,00
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0900	3,00	0,27
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,6088	3,00	43,82
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2000	5,00	6,00
18.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	12,8100	5,00	64,05
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0564	250,00	14,10
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9100	210,00	191,10
Total utilaje de constructii						1 573,19

Total	Lei	378 846,39
-------	-----	------------

Total deviz:

378 846,39

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)